

شهری

۲۰۰ کیلومتر از مسیرهای اضافی تهران حذف شدند

علیرضا زاکانی در آیین بهره‌برداری از تقاطع سه سطحی بزرگراه‌های شهید نواب صفوی (شهید یارچانی) و شهید تندگویان با ذکر اینکه بنا براعلام معاونت ریاست جمهوری؛ هرروز تعطیلی مدارس هزارمیلیارد ضرر مستقیم،وهرروز تعطیلی ادارات ۲۴۰۰ میلیارد ضرر مستقیم در پی دارد گفت: در تهران سالانه ۷ هزار فوت به واسطه آلودگی هوا داریم که یک مورد آن هم قابل چشم‌پوشی نیست؛ لذا با همت شورای شهر بیشترین سرمایه‌گذاری هادر حوزه حمل و نقل انجام شد و امسال نیز ۴۹ درصد بودجه به این حوزه اختصاص پیدا کرد و در اصلاحیه جدید شورایابین رقم به بالای ۵۰ درصد می‌رسد.وی افزود: در تهران حدود ۱۰ گلوگاه حساس ترافیکی داریم که اخیرا در شورای شهر بودجه‌ای به رقم ۴۰۰ میلیارد برای تغییر شکل و شرایط این گلوگاه‌ها یا هدف تسهیل در رفت و آمد خودروها و کاهش ترافیک تصویب شده است.وی با ذکر اینکه در تهران بیش از ۷۸۰ کیلومتر مسیر قابل حذف داریم که بااین اقدام مسیره‌ها کوتاه تر شده و شهروندان در ترافیک کمتری می‌مانندگفت: تا امروز موفق شده‌ایم حدود ۲۰۰ کیلومتر از این مسیر را حذف کنیم که یکی از آنها همین پروژه تقاطع سه سطحی بزرگراه‌های شهید نواب صفوی است و ان‌شالله تا پایان دوره مدیریت شهری کنونی ۲۰۰ کیلومتر دیگر نیز حذف می‌شود که می‌تواند نقش موثری در تسهیل تردد شهروندان در تهران و همچنین کاهش آلودگی هوا و مصرف بنزین داشته باشد. شهردار تهران در پایان گفت: یکی از اتفاقات مهم برای کاهش آلودگی هوا و ترویج فرهنگ استفاده از دوچرخه، طراحی و جانمایی ۱۳۷ کیلومتر مسیر تندرستی و طبیعت در شهر است که ۴۷ کیلومتر از این مسیر در منطقه ۲ قبل از عید افتتاح می‌شود.

سلامت

افزایش قیمت دارو به اسام اصلاح قیمت!

محمدرضا واعظ مهدوی، رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران گفت: «جای تأسف بسیار است که در کشور ما کاهش ارزش پول ملی را به نام اصلاح قیمت‌ها برچسب می‌زنند. به جای اینکه وزرا و مسئولان هشدار دهند و از کاهش ارزش پول ملی تبری جویند، آن را اصلاح قیمت می‌نامند. این در حقیقت اصلاح قیمت نیست، بلکه کاهش ارزش پول ملی ماست که باعث می‌شود قیمت‌ها یکی پس از دیگری افزایش یابد و یکی از آن حوزه‌ها حوزه دارو است.» واعظ مهدوی تصریح کرد: «به‌طور متوسط تقریباً بین ۱۸ تا ۳۰ درصد قیمت تمام‌شده انواع داروها، مواد اولیه دارویی است و از طرفی دیگر حدود ۳۰ درصد هزینه‌های مواد جانبی تولید دارو است و حدود یک سوم نیز هزینه بسته‌بندی است. مواد اولیه دارویی تا قبل از دولت شهید رئیسی به قیمت ۴۲۰۰ تومان عرضه و تأمین می‌شد. متأسفانه در دولت گذشته این ۴۲۰۰ تومان به ۲۸ هزار تومان افزایش پیدا کرد و همه دلسوزان این را اخطار دادند که افزایش قیمت ارز را نادیده نگیرید، کاهش ارزش پول ملی را نادیده نگیرید، چرا که اثراتش را بر کل قیمت تمام‌شده باقی می‌گذارد، اما دولت گذشته متأسفانه این کار را کرد. دولت فعلی نیز نرخ ارز را از ۲۸ هزار تومان به ۳۸ هزار تومان افزایش داده است، بنابراین افزایش قیمت تمام‌شده در اینجا دارد رخ می‌دهد.» او بیان کرد: «مواد جانبی و مواد بسته‌بندی با دلار نیمایی تهیه می‌شد که ۴۸ هزار تومان بوده و حالا دولت فعلی دوباره در راستای همین سیاست غلط و منحوس کاهش ارزش پول ملی، این ۴۸ هزار تومان را به ارز آزاد رسانده است؛ یعنی اولش به ۵۶ هزار تومان، بعد ۶۰ هزار تومان، سپس حدود ۸۰ هزار تومان و الان حدود ۹۰ هزار تومان است.»

«شهروند» از در معرض خشک شدن دوسوم تالاب‌ها گزارش می دهد

نگهبانان تنوع زیستی درآستانه فراموشی

ذخیره‌سازی آب، حفاظت در مقابل طوفان و کاهش تخریب سیل، تثبیت خطوط ساحلی و مهار فرسایش، تزریق مجدد آب‌های زیرزمینی، پالایش آب از طریق تثبیت عناصر محلول، رسوبات و دیگر آلودگی‌ها و تعدیل آب و هوای محلی را داشته باشند اما در مقابل با چالش‌هایی همچون ورود انواع فاضلاب‌ها، هجوم گونه‌های گیاهی و جانوری غیربومی، ندادن حقایبه و خشک کردن بستر تالاب‌ها به بهانه کشاورزی و… دست به‌گریبان هستند. چالش‌هایی که حیات این حوضه‌های آبی را تهدید می‌کنند تا جایی‌که تعداد زیادی از آنها را به مرز خشکی کشانده و حتی تعدادی کاملاً خشک شده‌اند.



بحث حق آبه‌های داند.

نیازمند مدیریت یکپارچه منابع آب هستیم

به بیان رضائی برای بهبود وضعیت و مدیریت تالاب‌ها باید مدیریت یکپارچه منابع آب را ایجاد کنیم. در این راستا نیاز است حق آبه تالاب‌ها مشخص و به آنها اختصاص داده شود.

به گفته این کارشناس مدیریت محیط‌زیست در کنار ایجاد مدیریت یکپارچه نیازمند کاهش برداشت بی‌رویه آب هم هستیم. واقعیت این است که منابع آبی به نوعی با بهبود آلودگی مصرف همراه نیست. رئیس مرکز مدیریت توسعه پایدار دریاچه ارومیه می‌گوید: «یکی از مسائل و چالش‌هایی که تالاب‌ها با آن دست به‌گریبان هستند، آلاینده‌هایی هستند که با روان آبهای آلوده به سم‌های کشاورزی و… به تالاب‌ها سرریز می‌شوند. بنابراین بهره بردن از تصفیه‌های به‌روز می‌تواند در کاهش این آلودگی هاموثر باشد.»

رضائی احيای تالاب‌ها را یکی دیگر از راهکارها می‌داند و می‌گوید: «برخی تالاب‌ها نیاز به لایروبی دارند. یکی دیگر از کارها چالشت گیاهان بومی اطراف تالاب‌ها و حذف گونه‌های مهاجم است.»

بهره بردن از فناوری‌های نوین برای احيای تالاب‌ها

به باور رضائی مشارکت جوامع محلی هم در احيای تالاب‌ها می‌تواند مثمرتر باشد. او می‌گوید: «در این راستا باید یکسری برنامه‌های آموزشی درباره اهمیت تالاب‌ها و نحوه نگهداری از این گنجینه‌های طبیعی به جوامع محلی ارائه شود.» این کارشناس مدیریت

کنوانسیونی برای حفظ تالاب‌ها

یکی از قدیمی‌ترین معاهده‌های بین‌المللی در دنیا مربوط به تالاب‌هاست که در ایران شکل گرفته و به کنوانسیون رامسر معروف است. دوم فوریه سال ۱۹۷۱ برابر با ۱۳ بهمن ۱۳۴۹ در شهر رامسر در شمال ایران به امضا رسید و به نام این شهر در جهان معروف شد.
رواقت کنوانسیون رامسر معاهده آن، ۱۵۸ کشور عضو را ملزم به تعیین و حفظ تالاب‌های با اهمیت بین‌المللی و تشویق به استفاده خردمندانه از آنها می‌کند. البته این کنوانسیون هم اکنون ۱۵۸ کشور عضو رسمی و یکهزار و ۸۳ تالاب با اهمیت بین‌المللی با مجموع مساحت ۱۷۰ میلیون و ۴۰ هزار و ۳۸۰ هکتار را در سطح جهان به ثبت رسانده است. این کنوانسیون بر حفاظت و بهره‌برداری معقول از تالاب‌ها به‌خصوص در راستای فراهم کردن زیستگاهی برای پرندگان آبیزی تأکید داشته که با گذشت سال‌ها کنوانسیون گستره‌نگرش خود را چنان افزایش داده که تمام ابعاد حفاظت و بهره‌برداری

اخبار جامعه

مرگ سالانه ۶۰هزار نفر به دلیل فقدان مصرف نان کامل

احمد اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر مصرف نان کامل گفت: «از مجموع ۴۲۰ هزار مرگ سالانه در کشور، حدود ۶۰ هزار مورد ناشی از فقدان مصرف نان کامل است.» اسماعیل‌زاده ادامه داد: «نان کامل به کنترل قند خون کمک کرده، خطر ابتلا به دیابت را کاهش می‌دهد و حتی می‌تواند از سکنه‌های قلبی و مغزی پیشگیری کند.» / ایرنا

افراد مظنون در پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران دستگیر شدند

علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران با تأکید بر اینکه قوه قضائیه هیچ‌گونه مماشاتی با سارقین و افرادی که مخل نظم و امنیت مردم هستند؛ ندارد؛ گفت: «افراد مظنون در رابطه با پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران دستگیر شدند.» / ایرنا

کتاب‌های آموزش زبان‌های خارجی بومی‌سازی می‌شود

احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه بومی‌سازی کتاب‌های آموزش زبان در دستور کار است، گفت: «تلاش برای رفع انحصار یک زبان خاص و کاهش تداخل فرهنگی انجام می‌شود.» / ایرنا

حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد پرتی در خدمات پزشکی

محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران با بیان اینکه به نظر می‌رسد حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد پرتی خدمات پزشکی داشته باشیم، درباره نظارت بر روند رایبه دارو و خدمات پزشکی گفت: «نظارت باید همه‌جانبه و تلفیقی از نظارت حضوری و مجازی با استفاده از سیستم‌های جدید باشد و نباید نگاه کلی داشته باشیم.» / ایسنا

برقراری ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تماس با اورژانس تهران

محمد اسماعیل توکلی، رئیس مرکز اورژانس استان تهران گفت: «امسال ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تماس با اورژانس استان تهران برقرار شد.» توکلی ادامه داد: «بیش از یک میلیون مأموریت در پی این تماس‌ها انجام شد که ۱۵ درصد مرتبط با حوادث ترافیکی بود.» او بیان کرد: «امسال ۶۱ درصد مأموریت‌ها را آمبولانس و ۳۹ درصد مأموریت‌ها با موتورلانس انجام شد.» / ایسنا

فعال شدن نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان اتباع خارجی

امکان دریافت نوبت برای افراد بدسرپرست و بی‌سرپرست ایرانی فاقد اطلاعات هویتی، ایرانی دارای قیم قانونی، اتباع قانونی دارای هویت و عشایر در سامانه سیرت ۲ آغاز شد. / ایسنا

شناسایی ۳۵ هزار تخلف رانندگی توسط بازرسان نامحسوس

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراچا گفت: «تاکنون، بیش از ۳۵ هزار تخلف رانندگی توسط بازرسان نامحسوس شناسایی و گزارش شده که تنها در بهمن ماه ۱۱ هزار تخلف مربوط به تخلفات رانندگی در سطح شهرها ثبت شده است.» / ایسنا